



No. EXPEDIENTE
INAVI-CP-2018-001
No. DOCUMENTO
01

INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS (INAVI)

20 de marzo de

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (001)

Objeto de la compra: (ADQUISICION MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, CORRESPONDIENTE AL 1ER TRIMESTRE)

Rubro: (Material Gastable y/o cualquier Rubro a Fin con el objeto de la Comparación de precios)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	(14111507)	PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 11	RESMA	800	235.00	188,000.00
2	(14111507)	PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 13	RESMA	50	325.00	16,250.00
3	(14111507)	PAPEL BOND 8/12 X 14	RESMA	50	330.00	16,500.00
4	(14111514)	LIBRETAS RAYADAS DE 5X8 BLANCA	UND.	100	30.00	3,000.00
5	(14111514)	LIBRETAS RAYADAS DE 8 1/2 X 11 BLANCA	UND.	100	40.00	4,000.00
6	(14111515)	ROLLO DE PAPEL DE MAQUINA SUMADORA	UND.	100	25.00	2,500.00
7	(14111530)	POST-IT 3X3	UND.	100	35.00	3,500.00
8	(14111530)	POST-IT 3X5	UND.	80	40.00	3,200.00
9	(14111531)	LIBROS RECORD DE 500 PAG.	UND.	15	300.00	4,500.00
10	(14111531)	LIBROS RECORD DE 300 PAG.	UND.	15	230.00	3,450.00
11	(14111537)	LABEL DE (200/1)	CAJA	15	65.00	975.00
12	(31201510)	CINTA ADHESIVA DE 3/4 P/ DISPENSADOR	UND.	40	85.00	3,400.00
13	(31201610)	PEGAMENTO STIK DE 40GR,	UND.	50	145.00	7,250.00
14	(43202001)	CD CON SU ESTUCHE	UND.	100	25.00	2,500.00
15	(43202003)	DVD CON SU ESTUCHE	UND.	100	30.00	3,000.00
16	(44103103)	TONER Q2612A	UND.	10	5,325.00	53,250.00
17	(44103103)	TONER CE-278-A	UNDS.	41	5,280.00	216,480.00
18	(44103103)	TONER CE-285-A	UND.	48	4,285.00	205,680.00
19	(44103103)	TONER CB-541- AZUL	UND.	12	5,190.00	62,280.00
20	(44103103)	TONER CB-540-A NEGRO	UND.	12	4,900.00	58,800.00
21	(44103103)	TONER CB-542-A AMARILLO	UND.	12	5,190.00	62,280.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios

22	(44103103)	TONER CB-543-A ROSADO	UND.	12	5,190.00	62,280.00
23	(44103103)	TONER CB-530-A	UND.	10	6,700.00	67,000.00
24	(44103103)	TONER 104	UND.	13	5,800.00	75,400.00
25	(44103103)	TONER 305-A AMARILLO	UND.	13	8,200.00	106,600.00
26	(44103103)	TONER 305-A-CYAN (AZUL)	UND.	13	8,200.00	106,600.00
27	(44103103)	TONER 305-A MAGENTA (Rosado)	UND.	13	8,200.00	106,600.00
28	(44103103)	TONER 305-A NEGRO	UND.	13	5,700.00	74,100.00
29	(44103103)	TONER 83-A	UND.	76	4,500.00	342,000.00
30	(44103103)	TONER Q 7553 A	UND.	01	6,700.00	6,700.00
31	(44103103)	TONER CC-531-A	UND.	11	8,200.00	90,200.00
32	(44103103)	TONER CC-532-A	UND.	11	8,200.00	90,200.00
33	(44103103)	TONER CC-533-A	UND.	11	8,200.00	90,200.00
34	(44103103)	TONER CB-435-A	UND.	12	4,875.00	58,500.00
35	(44103103)	TONER MF-119	UND.	06	9,600.00	57,600.00
36	(44103103)	TONER 137	UND.	02	8,950.00	17,900.00
37	(44103103)	TONER 120	UND.	10	5,200.00	52,000.00
38	(44103103)	TONER CF-400 NEGRO	UND.	04	5,332.00	21,328.00
39	(44103103)	TONER CF-401 COLOR AZUL	UND.	04	5,150.00	20,600.00
40	(44103103)	TONER CF-402 COLOR AMARILLO	UND.	04	5,150.00	20,600.00
41	(44103103)	TONER CF-403 COLOR ROSADO	UND.	04	5,150.00	20,600.00
42	(44103103)	TONER 80-A	UND.	08	7,800.00	62,400.00
43	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 122 NEGRO	UND.	55	850.00	46,750.00
44	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 122 TRI-COLOR	UND.	60	1,000.00	60,000.00
45	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 662XL NEGRO	UND.	60	1,475.00	88,500.00
46	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 662XL TRI-COLOR	UND.	63	1,900.00	119,700.00
47	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 21 NEGRO	UND.	03	1,215.00	3,645.00
48	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 22 TRI-COLOR	UND.	03	1,728.00	5,184.00
49	(44103105)	CARTUCHO 40	UND.	04	1,320.00	5,280.00
50	(44103105)	CARTUCHO 41	UND.	04	1,800.00	7,200.00
51	(44103105)	CARTUCHO 901 NEGRO	UND.	03	1,300.00	3,900.00
52	(44103105)	CARTUCHO 901 COLOR	UND.	03	2,000.00	6,000.00
53	(44103105)	CARTUCHO 60 NEGRO	UND.	02	1,375.00	2,750.00
54	(44103105)	CARTUCHO 60 COLOR	UND.	02	1,600.00	3,200.00
55	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 664 COLOR	UND.	10	885.00	8,850.00
56	(44103105)	CARTUCHO DE TINTA 664 NEGRO	UND.	10	885.00	8,850.00
57	(44103112)	CINTA DE IMPRESORA P/ZXP SERIE 3 COLOR YMCKO DOBLE CARA	UND.	01	2,600.00	2,600.00
58	(44103112)	CINTA P/IMPRESORA (LX-350) SO15631	UND.	15	360.00	5,400.00
59	(44103112)	CINTA P/ IMPRESORA LX-300 MATRICIAL 8750	UND.	12	360.00	4,320.00
60	(44111503)	BANDEJA DE ESCRITORIO	UND.	20	585.00	11,700.00
61	(44121605)	DISPENSADOR DE CINTA DE (3/4)	UND.	20	110.00	2,200.00
62	(44121611)	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS	UND.	10	270.00	2,700.00

63	(44121613)	SACAGRAPAS	UND.	20	40.00	800.00
64	(44121618)	TIJERAS	UND.	60	50.00	3,000.00
65	(44121619)	SACAPUNTAS DE METAL	UND.	30	15.00	450.00
66	(44121625)	GRAPADORAS	UND.	30	385.00	11,550.00
67	(44121701)	BOLIGRAFOOKS AZULES DE (12/1)	CAJAS	80	90.00	7,200.00
68	(44121701)	BOLIGRAFOS NEGROS DE (12/1)	CAJAS	20	90.00	1,800.00
69	(44121703)	FELPAS AZUL DE (12/1)	CAJA	03	435.00	1,305.00
70	(44121703)	FELPAS NEGRA DE (12/1)	CAJA	03	435.00	1,305.00
71	(44121703)	FELPAS ROJAS DE (12/1)	CAJA	03	435.00	1,305.00
72	(44121706)	LAPIZ DE CARBON DE (12/1)	CAJAS	35	85.00	2,975.00
73	(44121711)	CREYONES NEGROS DE (12/1)	CAJA	05	340.00	1,700.00
74	(44121716)	RESALTADORES AMARILLO DE (12/1)	CAJAS	05	300.00	1,500.00
75	(44121802)	LIQUIDO CORRECTOR TIPO LAPIZ BLANCO	UND.	80	40.00	3,200.00
76	(44121804)	BORRA DE LECHE	UND.	30	12.00	360.00
77	(44122011)	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 13 DE 100/1	CAJAS	15	395.00	5,925.00
78	(44122011)	FOLDERS 8 1/2 X 11 DE (100/1)	CAJAS	75	360.00	27,000.00
79	(44122012)	TABLA CON GANCHO	UND.	20	225.00	4,500.00
80	(44122017)	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	CAJAS	08	580.00	4,640.00
81	(44122017)	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJAS	05	450.00	2,250.00
82	(44122101)	BANDILLA DE GOMA	CAJA	30	35.00	1,050.00
83	(44122104)	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	100	15.00	1,500.00
84	(44122104)	CLIPS GRANDE # 2	CAJAS	50	35.00	1,750.00
85	(44122105)	GANCHO BILLETERO DE 5/8 DE (12/1)	CAJA	20	90.00	1,800.00
86	(44122105)	GANCHO BILLETERO # 2 DE (12/1)	CAJA	19	85.00	1,615.00
87	(44122107)	GRAPAS ESTÁNDAR	CAJA	65	55.00	3,575.00
88	(44122107)	GRAPAS 6-15	CAJA	20	70.00	1,400.00
89	(44122107)	GRAPAS 17-24	CAJA	20	85.00	1,700.00
90	(44122118)	GANCHO PARA FOLDER	CAJA	30	100.00	3,000.00
91	(56101702)	ARMAZON DE ARCHIVO 8/12 X 11 DE (6/1)	CAJA	05	2,500.00	12,500.00
					Total:	(2,981,587.00)

Observaciones: (Solicitado por la Div. De Almacén y Suministro, para ser utilizadas en los diferentes Dptos. De la Institución y las funerarias Capillas Inavi) Ver Ficha Técnica y/o Pliego de Condiciones.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
91	(Instituto de Auxilios y Viviendas (INAVI))	(Inmediata con orden de compras)	

Auxilios y Viviendas (INAVI) (Inmediata con orden de compras)

(LIC. WANDA M. GONZALEZ T.)

 

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras